
令和 4 年 5 月 6 日  

ご利用者様・ご家族様 

居宅介護支援事業所 

関係サービス事業所 各位  

医療法人 社団愛友会  

介護老人保健施設 ハートケア流山  

施設長 真田 毅  

 

当施設職員における新型コロナウイルス発生のお知らせ 

(5 月 5 日発生 第 1 報) 

 

平素より当施設の運営に多大なるご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

令和 4 年 5 月 5 日(木)当施設の 2 階フロア職員 1 名が PCR 検査の結果、陽性であること

が判明致しました。当該職員は 5 月 4 日(水)が最終勤務日となっております。5 月 5 日以降

においては出勤しておりません。また、現在全入所フロアのご利用者様には新型コロナウイ

ルス感染症と思われるような症状は出ておりません。松戸保健所、流山市役所と協議の上、

濃厚接触者と認められるご利用者様・職員はおりませんが、念のため２階ご利用者様全員と

当該職員と接触のあった職員に対し、5 月 6 日(金)と 5 月 7 日(土)に抗原検査を実施するこ

ととなりました。 

 

なお、2 階フロア入所サービス、ショートステイサービスについては、すべての検査結果が

出るまで受け入れ中止と致します。3 階、4 階フロアの入所サービス、ショートステイサー

ビス、通所リハビリテーション、訪問リハビリテーション、訪問介護、居宅介護支援事業所

については、感染防止対策を継続しながら通常体制にて営業致します。 

 

 

ご利用者様およびご家族様、関係事業所様、地域の皆様にはご心配とご迷惑をおかけし、 

心よりお詫び申し上げます。利用される皆様の安心・安全なサービスを提供できるよう、感 

染予防対策に努めて参ります。ご理解とご協力のほど、宜しくお願い致します。 


